



PATENT

FÜZESABONY ÉS TÉRSÉGÉNEK LAPJA



Útfelújításra több mint
100 millió Forintot fordítottak
városunkban 2020 első felében

Az év első felében folytatódott a belső úthálózat rendbetétele Füzesabonyban. Felújításra került az északi városrész legrosszabb köztútja, a Kerecsendi út, valamint a régi 33-as és kábelposta közötti bekötőút. A beruházás az Ipari Park projekt keretében került megvalósításra. Új burkolatot kapott a Kossuth út Nagyszohoda és Rákóczi út közötti szakasza is, valamint a Hunyadi út Kossuth út és Herbária út közötti szakasza. A beruházások részben önkormányzati önerőből, pályázati forrásokból és a magyar Közút Nonprofit Zrt együttműködésével valósultak meg. Kátyúzásra, patkanyesésre, parkoló felújításra, több mint 100 millió forintot fordított az önkormányzat az év első felében.



Átadták a Jó tanuló - Jó sportoló díjakat

A Községi Ház adott otthont az idei év Jó tanuló-Jó sportoló-díjak átadásának. Nagy Csaba polgármester és Kovácsné Szűcs Noémi az Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság elnöke 27 diáknak adta át az elismerést. Ezek után okleveleket vehettek át a kultúra, a tanulmányok és sport területén kiemelkedően teljesítő diákok és felkészítő tanáraik.



Interjú Nagy Csaba polgármesterrel a járványhelyzetről

A március eleje óta eltelt időszak eddig ismeretlen helyzetet teremtett az önkormányzatok számára is. A COVID-19 világjárvány felforgatta a helyhatóságok életét.

részletek a 2. oldalon



Izgalmas programok augusztus 20-án Füzesabonyban

Beatrice akusztikus koncert, bűvészműsor, Varga Feri és Balássy Betty gyermekműsora, Ünnepi szentmise, Ünnepi beszéd, koszorúzás, Mamma Mia - kertmozi...

részletek a 3. oldalon

Füzesabony jól jött ki a rendkívüli helyzetből

A március eleje óta eltelt időszak eddig ismeretlen helyzetet teremtett az önkormányzatok számára is. A COVID-19 világjárvány felforgatta a helyhatóságok életét. A vírus keltette új kihívásokról az eddig eltelt időszak munkájáról beszélgettünk Nagy Csaba polgármesterrel.

A kormány 2020. március 11-én hirdette ki a koronavírus-járvány miatti egészségügyi veszélyhelyzetet. Milyen feladatokat rótt ez az önkormányzatra?

-A veszélyhelyzet kihirdetésének másnapján összehívtam a város vezetését. Ott voltak a polgármesteri hivatal vezető köztisztviselői és az intézmények vezetői. Mi is létrehoztuk a helyi operatív törzsünket. Március 14-én rendkívüli önkormányzati ülésen döntöttünk az óvodák és a bölcsődék határozatlan idejű bezárásáról. Ez volt az első járványügyi korlátozó intézkedés, amit követett a többi. Folyamatosan figyeltük a híradásokat, az Operatív Törzs intézkedéseit, és ha úgy hozta a szükség, azonnal léptünk. Ezekről a Füzes Hírekben a Városi TV-n és nyomtatott szóróanyagokon keresztül tájékoztattuk a lakosságot. Az időben meghozott korlátozások és a füzesabonyi emberek felelősségteljes hozzáállása azt eredményezte, hogy a város jól jött ki ebből a 4 hónapig tartó válságos időszakból. Azt kell mondanom, végig uraltuk a helyzetet.

A járványügyi korlátozásokon túl mivel segítettek az egészségügyi védekezést?

-Mivel a COVID-19-es vírusfertőzés leginkább az idősekre veszélyes, ezért első lépésként az ő védelméről próbáltunk gondoskodni. Mosható szájaszokkat vásároltunk, amelyeket egy egészségügyi kiscsomagban eljuttattunk a város minden 65 év feletti lakosának. Nagy mennyiségben vásároltunk kézfertőtlenítőt, mindkét városrészen fertőtlenítő pontokat állítottunk fel. Megszerveztük az idősek otthon történő napi ellátását, és az elvitelre történő gyermekétkeztetést. Kiemelt feladat hárult a Szociális Központ dolgozóira, akik napi szinten látták el a megnövekedett feladatokkal járó munkájukat. A fertőtlenítő pontokon ott voltak az egészségügyi szakrendelő és az óvodák munkatársai, a helyi elektronikus sajtóból naprakész és hiteles információkhoz jutottak az itt élők. A civil szervezetek közül a polgárok és az önkéntes tűzoltók nagy munkát vállaltak magukra. Hetente fertőtlenítették a közterületeket, és ezzel is hozzájárultak ahhoz, hogy a városban jó volt az biztonságérzet. Köszönöm mindazok munkáját, akik kivették a részüket a vírus elleni védekezésben.

Ebben a rendkívüli időszakban Önre is nagy felelősség hárult, hiszen a polgármester egy személyben látta el az önkormányzat képviseletét, a testület nem ülésezett. Utólag ez több településen is vitákat szült, hogy a polgármester önkényesen hozott döntéseket. Ön miként élte meg ezt a helyzetet?

-Én a kérdésből a felelősséget hangsúlyoznám. A veszélyhelyzet ideje alatt sokszor naponta kellett a lakosság mindennapjaira kiható döntéseket hoznom. Az vírus elleni védekezésen túl csak az önkormányzat működését befolyásoló halaszthatatlanul fontos ügyekben

jártam el. Kikértem a képviselők véleményét, a veszélyhelyzet alatti 4 hónapos munkámról beszámoltam a legutóbbi testületi ülésen. Meggyőződésem, hogy nem éltem vissza a rendkívüli felhatalmazással.

A védekezésen túl milyen feladatokat sikerült megvalósítani az elmúlt fél évben?

-Folytattuk az útfelújítási programunkat. Saját erőből és a közútkezelővel közösen megújult a Kossuth út és a Hunyadi út egy szakasza. Az északi városrészen az ipari park projekt keretében felújítottuk a teljes Kerecsendi és kábelposta bekötő utakat. Hozzáfogtunk az ipari park közművesítéséhez. Örömmel jelenthetem, hogy itt már három telek gazdára talált és kettő vevővel folynak még komoly tárgyalások.

A járványhelyzetnek nemcsak egészségügyi hanem gazdasági kihatása is vannak. Mennyire érintette ez az önkormányzat működését?

-A kormány előírta, hogy a helyhatóságoknak is hozzá kell járulniuk a járvány elleni védekezéshez. Füzesabony 25 millió forintot fizet be az országos védekezési alapba. A város költségvetése stabil, a pályázatok megvalósításához szükséges hitelkerethez nem kellett hozzá nyúlni.

Hogyan állnak a pályázatok?

-A három nagy projektünkhöz - Zöld Város, Ipari park, Kerékpárút- megkötött kiviteli szerződésekkkel rendelkezünk. A megvalósításukhoz szükséges többletforrás igénylését benyújtottuk a kormányhoz. Most a kormány döntésére várunk, ha zöld utat kapunk, indulnak a beruházások. Időközben egy újabb pályázatunk kapott támogatást a Területi Operatív Programból. 250 millió forintot nyertünk el egy új 3 csoportszobás bölcsőde megépítésére az északi városrészen.

Milyen feladatokat hoz még 2020 az önkormányzat számára?

-A napi szintű működésen túl, készülünk az következő Európai Unió költségvetési ciklusra. Zajlik azon fejlesztési tervek kidolgozása, amelyek alapján benyújthatóak lesznek a pályázataink. Folytatni kívánjuk a már megkezdett fejlesztéseinket. Szeretnénk, ha az északi városrészen is lenne egy valódi központja, van még tenni való a belterületi utak és járdák terén is. Tervezzük egy bennlakásos idősothton létesítését, a háziorvosi és járóbetegellátás korszerűsítését és a közintézmények energiahatékonyságának fejlesztését. Én bizakodó vagyok. 2020-ra még az unokáink is emlékezni fognak, de Füzesabony jól jött ki a rendkívüli helyzetből.



"KULCS A KEZDÉSHEZ!"- Lakhatási támogatás füzesabonyi fiataloknak

Az EFOP-1.2.11-16-2017-00048-Életpálya ösztönzés Füzesabonyban című pályázat eleme a "KULCS A KEZDÉSHEZ!" című lakhatási támogatás. A felhívásban Füzesabonyban lakó és/vagy dolgozó, 18-35 korú fiataloknak kívántunk kedvező lakhatást biztosítani 15 ingatlanban. A felhívás feltétele volt meghatározott óraszámú önkéntes munka végzése, melynek keretében városi rendezvények alkalmával, valamint helyi civil szervezeteknek segítettek a fiatalok. A beköltözés újabb feltétele volt a lakók életkorának, jövőbeli céljaink elérésének érdekében. A kiírásra összesen 25 pályázat érkezett. Ebből 20 fő adott be a feltételeknek megfelelő pályamunkát, 2 fő visszavonta jelentkezését, 1 fő nem felelt meg a feltételeknek, 2 fő pedig határidőn túl nyújtotta be pályázatát. A nyilvánosan közzétett pontozási rendszer alapján minimum 9 pontot kellett elérni ahhoz, hogy a jelentkező lakhatást kapjon. A nyertes pályázók lakhatását 24 hónapra biztosítja az önkormányzat. A következő „turnus” ezután költözhet be az ingatlanokba.



Elindult az ingyenes angol tanfolyam



Az elmúlt 2 évhez hasonlóan idén is megrendezésre került az ingyenes angol tanfolyam városunkban. A képzés az EFOP-1.2.11-16-2017-00048-Életpálya ösztönzés Füzesabonyban című pályázat révén valósult meg. A tanórákon olyan fiatalok vehetnek részt, akik 16-35 életévüket betöltötték, rendelkeznek füzesabonyi lakcímmel, valamint szintfelmérő megírásával igazolták rátermettségüket. A tanfolyamot nagy érdeklődés övezte az évek során. Eddig 21-en végezték el sikeresen a kurzusokat, melyeknek nyelvi szintje B2 (középfok) és a diákok tanúsítvánnyal gazdagodtak.





Füzesabony
SPORTPÁLYA
ÁTADÓ

2020. AUGUSZTUS 15. 14 ÓRA
HELYSZÍN: FÜZESABONY, DOBÓ ISTVÁN U. 1/A

14.30 ÜNNEPÉLVES ÁTADÓ

MÉRKÖZÉSEK

15.00 GÁLAMÉRKÖZÉS
FSC 97 VS FSC 2020

17.00 Dr. Vass Géza megyei kupadöntő
EGERSZALÓK SE VS PÉTERVÁSÁRA SE

Felelősséggel az egészségért! EGÉSZSÉGFEJLESZTÉSI IRODA FÜZESABONY

Tisztelt Érdeklődők!

A füzesabonyi Egészségfejlesztési Iroda és a Lelki Egészség Központ az idei évtől is folytatja munkáját.

Sajnálatos módon az év eleji kezdés után az akkor fennálló járványügyi helyzet miatt a szolgáltatások egy ideig nem voltak elérhetők. A nagy érdeklődésre való tekintettel próbáltunk telefonos és elektronikus úton segítséget nyújtani a bennünket kereső klienseknek. A jelenlegi információink szerint az egészségügyi válsághelyzet továbbra is fennáll, de az EFI és a LEK is folytathatja munkáját. Sokak kérésére a torna-foglalkozások, mint a Pilates, Nagy torna és a Jóga foglalkozás továbbra is online formában működik. A Facebook oldalon lehet bárkinek jelentkezni a mozgásprogramokra.

A többi klubfoglalkozás, mint a Diabetes klub, Szív-érrendszeri klub, Dohányzás klub, Mozgástanácsadás, Várandós tanácsadás, Nyugdíjas klub, Baba-Mama klub, Dietetikai tanácsadás, Krízis-Depressziós csoportfoglalkozás, Szülő klub, Prevenció előadások személyesen látogathatók, a higiéniai szabályok betartása mellett. Ezek a foglalkozások heti, illetve havi rendszerességgel működnek. Továbbra is vállaljuk falunapok, rendezvények alkalmával a lakosság részére szűrővizsgálatok, illetve tanácsadások végzését. Ezek a programok térítésmentesek, bárki számára elérhetők.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Üdvözléssel: EFI munkatársai

Elérhetőségek: Tel: 36/542-712, e-mail: efi-fuzesabony@eukfuzes.t-online.hu



Életpálya ösztönzés Füzesabonyban - Életpálya tanácsadás és közösségi munka

(Élvezetési tanácsadás) 2020 első hónapjában a már megszokott rendszer szerint folytatódta a tanácsadások, előre egyeztetett időpontokban, majd a veszélyhelyzet kihirdetése után felfüggesztésre kerültek a személyes találkozások. Abban az időszakban a legfontosabb feladat az volt, hogy a vírus elkerülése mellett hogyan lehet online megszervezni a tanácsadást. Végül ez online nem valósult meg, a résztvevők jelezték, hogy a veszélyhelyzet megszüntetése után szeretnék folytatni a megkezdett munkát. Jelenleg a már megszokott időpontokban zajlanak a tanácsadások, szeptember végéig már előre le lettek foglalva az időpontok. (Közösségi munka) A közösségi munka a veszélyhelyzet ideje alatt sem állt le, hiszen a projekt résztvevői hétvégenként a városban több helyen felállított főtőltenítő pontokon vették ki a részüket a vírus elleni harcból. A 3 főtőltenítő ponton több, mint 160 óra önkéntes közösségi munkát teljesítettek a program résztvevői. A vészhelyzet kialakulása előtt, és azóta is népszerű a közösségi munkát vállalók között a Szent Flórián Önkéntes Tűzoltó Egyesület, volt olyan résztvevő, aki a közösségi munkán felül jelentkezett önkéntes tűzoltónak, de ugyancsak népszerűek a városi intézmények és civil szervezetek eseményei, illetve a Magyar Vöröskereszt által szervezett helyi véradásokon való segítkezés.

SZÉCHENYI 2020



Befejeződött az ösztönző támogatás

Az EFOP-1.2.11-16-2017-00048-Életpálya ösztönzés Füzesabonyban elnevezésű projekt célja az volt, hogy helyben tartsa a fiatalokat, és arra ösztönözze, hogy füzesabonyi munkáltatónál, füzesabonyi munkahelyen helyezkedjenek el. A program elején felkerestük a helyi Foglalkoztatási Osztályt, a helyi munkáltatókat, hogy felmérjük a településen fellelhető hiányszakmákat. Füzesabony városban akkor, több, min 190 üres álláshely volt. Természetesen ez az adatbázis folyamatosan bővült, hisz voltak munkáltatók, akiknél később üresedett meg álláshely.

Magába az ösztönző programba való jelentkezés feltételei voltak, hogy valamelyik városunkban fellelhető hiányszakmát töltsse be a pályázó, 18 és 35 év közötti legyen, valamint füzesabonyi állandó lakóhellyel rendelkezzen. A pályázattal kapcsolatos követelmény volt, hogy a támogatási időszak alatt a támogatott személy 20 óra önkéntes tevékenységet végezzen a település érdekében. A projekt 3 éves időtartama alatt 62 fő került be az ösztönző programba. 52.000,- Ft volt a támogatás havi összege, mely 12 hónapig kerül folyósításra. Az első pályázó 2018. 06. hótól kapta meg az első támogatását. 33 fő támogatási időszaka már le is járt a programban. Felmerülhet a kérdés, hogy miért is írtam 62 főt, amikor maga a program 60 fő támogatására nyújtott lehetőséget. Amikor a pályázat kiírásra került, felmerült a kérdés, hogy mi van abban az esetben, ha valaki nem dolgozza le az adott munkáltatónál a 12 hónapot, és mi lesz ebben az esetben a fennmaradó támogatási összeggel? Nálunk is volt ilyen eset, amikor a támogatási időszak közben két munkavállalónak is megszűnt a munkaviszonya. Az itt megmaradt havi támogatási összegekkel tudtuk támogatni a 61. és 62. pályázót. Maga a pályázati anyagok továbbra is befogadásra kerültek, így 4 főt helyezettünk várólistára.

A 62 támogatott munkavállaló a településünkön 38 különböző munkakört töltött be.

A támogatottak között van:

óvónő, informatikus, csecsemő- és kisgyermeknevelő, tanító, gondozónő, CNC gépkezelő, egészségügyi asszisztens, targoncavezető, banki szakügyintéző, szociális gondozó, minőségbiztosítási mérnök, gyógyszer-tárolási asszisztens, karbantartó, gyártás előkészítő, közrendvédelmi járőr



Bízok abban, hogy a támogatási programmal megfelelő motivációt biztosítottunk a fiataloknak a helyben maradásra!

SZÉCHENYI 2020




2020
AUGUSZTUS 20-AI
PROGRAMOK
FÜZESABONYBAN

szentistvánnapi ünnepség

11.00 ÜNNEPI SZENTMISE – RÓMAI KATOLIKUS TEMPLOM
12.00 ÜNNEPI BESZÉD: NAGYCSABA POLGÁRMESTER KOSZORÚZÁS

CSALÁDI, EURÓPA - NAP

14.30 MEGNYITÓ
15.00 VARGAFERIES BALÁSSY BETTY GYERMEKMŰSORA
16.00 SZABI MAGIC BŰVÉSZMŰSORA
17.00 HABPARTY
17.30 NAGY FERŐ ÉS A BEATRICE AKUSZTIK KONCERT
HELYSZÍN: VÁROSI KÖZPARK

KERTMOZI

20.30 **MAMMA MIA!**
POPCORN
CSAPOLT SÖR
HELYSZÍN: PARK

FÜZESABONY
A PROGRAMVÁLTÓZATÁS JOGÁT A SZERVEZŐ KÖR FENNTARTJÁK

NIF NEMZETI
INFRASTRUKTÚRA
FEJLESZTŐ ZRT.



Európai Unió
Európai Regionális
Fejlesztési Alap



BEFEKTETÉS A JÖVŐBE

SZÉCHENYI 2020



MEGTERVEZTÜK, MEGÉPÍTETTÜK!



ÖSSZEKÖTÖTTÜK EGERT AZ AUTÓPÁLYÁVAL

IMPRESSZUM: FELELŐS SZERKESZTŐK: ANTAL ANNAMÁRIA, EMAIL: MEDIAFUZESABONY@GMAIL.COM, SIPOS ATTILA EMAIL: SIPOSAMAN@FREEMAIL.HU

FELELŐS KIADÓ: FÜZESABONYI MÉDIA NONPROFIT KFT., MOLNÁRNÉ SIMON EDIT ÜGYVEZETŐ, EMAIL: MEDIAFUZESABONY@GMAIL.COM

NYOMDA: PETŐ NYOMDA, TEL.: 49/414-000, 3400 MEZŐKÖVESD, 48-AS HŐSÖK ÚTJA 2., ISSN 2415-9921, GRAFIKAI MUNKA: BERÉNYI TAMÁS

MEGJELENIK 2 HAVONTA 6000-10.000 PÉLDÁNYBAN. (BESENYŐTELEK, DORMÁND, EGERFARMOS, FÜZESABONY, MEZŐSZEMERE, MEZŐTÁRKÁNY, SZIHALOM IDŐSZAKI LAPJA)